

Kecskemét Megyei Jogú Város Alpolgármestere
Bán János alpolgármester úr
részére

Tisztelt Alpolgármester Úr!

Átszervezéshez kapcsolódó dokumentum

Kecskemét MJV Önkormányzata közgyűlése a 164/2025 (X.2.) határozata 4-es pontjában egyetért azzal, hogy a Kecskeméti Kortárs Művészeti Műhelyek Nonprofit Kft. beolvadjon a Kecskeméti Hírös Agóra Nonprofit Kft-be.

Kecskemét kulturális revitalizációja alapvető fontossággal bír a város és a térség országos szintű kisugárzásának növeléséhez. A gyors és dinamikus gazdasági növekedéssel párhuzamosan haladó kultúra alapú városfejlődés teremthet az itt élőknek megelégedésre szolgáló, élhető, szerethető környezetet. A jól működő szakmai értékek megtartása mellett a korszerűsítés, illetve a gazdasági észszerűség szellemének összhangjával folyamatosan szükséges foglalkozni. Kecskemét kiemelkedő művészeti hagyatékkal és megújulni képes jelentős művészeti erőforrásokkal is rendelkezik. Ezek az alkotók és alkotóműhelyek jellemzően egyéni karakterjegyek mentén, szakmailag és szervezetiileg is jellemzően zárt rendszerben tevékenykednek. Helyi társadalmi érdekekre épülő, tevékeny, de saját keretein belül gondolkodó szerepvállalás mentén léteznek. Minden egyes szereplő csak a saját működésére koncentrál, a saját fenntarthatóságára és stabilitására ügyel. Felkarolása és kiemelése intézményesített keretek között, nagyobb infrastrukturális háttértámogatással hozhat újabb és láthatóbb eredményeket. Érdemes megvizsgálni a kecskeméti kulturális és művészeti élet elméleti és gyakorlati eszköztárát, s annak társadalmi hatásmechanizmusát. A kulturális intézményhálózat, továbbá a kulturális szolgáltatások jellemzően hagyományos mintákat rögzítenek, melyek a kulturális szokások megváltozása okán folyamatos korszerűsítésre és aktualizálásra szorulnak.

A Kecskeméti Hírös Agóra Kulturális, Művészeti és Ifjúsági Központ Nonprofit Kft. (a továbbiakban: Hírös Agóra) és a Kecskeméti Kortárs Művészeti Műhelyek Nonprofit Kft. (a továbbiakban: Kortárs) összevonása a városi kulturális ökoszisztéma racionalizálását, erőforrásainak koncentrációját és a nemzetközi versenyképesség és láthatóság erősítését szolgálja. A Hírös Agóra a közművelődés, a közösségépítés és az értékörzés bázisa, míg a Kortárs a professzionális művészeti kapcsolatokban rendelkezik tapasztalatokkal. E két

profil egymásra inspiráló hatással való működést eredményezhet, kiegészítve és gazdagítva a saját profilokat, egy szervezeti keretben lesznek képesek a város kulturális arculatát erősíteni. Az összevonás után egyetlen, átláthatóbb jogi személy marad fenn, ami egyszerűsíti a fenntartói (önkormányzati és minisztériumi) kapcsolattartást, képviseletet, ellenőrzést, a támogatások és pályázatok adminisztrációját. Megszűnik a párhuzamos ügyvitel, könyvelés, adatszolgáltatás és beszámolási kötelezettség, ami közvetlen költségmegtakarítást eredményez. A beolvadás révén egységes munkáltatói és jogi struktúra jön létre, a művészeti divízió irányítása alá kerülve, megfelelő önállóság biztosítása mellett, növeli a szervezet irányíthatóságát, csökkenti a döntési láncokat és gyorsítja a reagálási képességet önálló szakmai autonómia megtartása mellett. A párhuzamosságok tovább szűrhetőek működési költségek csökkenésével, mint könyvvizsgálat, könyvelés, műszaki- és informatikai háttér, helyszínek, marketing stb. A felsoroltak teljeskörű támogatást biztosítanak a mindennapi működésben, a kiadások együttesen több millió forinttal csökkenthetők évente. A Hírös Agóra stabil pénzügyi struktúrája biztonságosabb működési környezetet nyújt a nagyívű művészeti programok számára, miután egységes pénzügyi háttérrel erősebb önrész-vállalási képesség alakul ki, ami a támogatási esélyeket jelentősen növeli. Szakmai előny, hogy az összevonással létrejön egy komplex kulturális szervezet, amelyben a közművelődés és a professzionális művészet egymást erősíti.

A nemzetközi lehetőségek terén a kibővült infrastrukturális és humán erőforrás lehetőségek kiaknázásával megnyílik a nagymérvű kulturális projektek megvalósításának száma. a nemzetközi művészek alkotó és bemutatkozó munkáján túl, egy új lendületet kap a strukturális fejlesztés. Az alkotóművészeti tevékenység pedig új nemzetközi dimenziót hoz a közművelődési portfólióba, ami elősegíti a város nemzetközi kulturális pozíciójának erősítését. Az összevont szervezet átjárhatóbb humán erőforrást és rugalmasabb projektstruktúrát biztosít, amely a szakmai innovációt is ösztönzi. Kecskemét kulturális arculata így egy szervezeten belül képviseli a "közösségtől az alkotásig" ívet, ami illeszkedik a modern városi kulturális koncepciókhoz. Kecskemét a magyar kulturális térképen olyan pozícióba kerülhet, ahol a közösségi és alkotóművészeti tevékenység integráltan képviseli a várost nemzetközi szinten is. Az egyesített szervezet erősebb partnerként tud fellépni külföldi művészeti központok, testvérvárosok és egyetemek irányába. A beolvadás lehetőséget teremt egy koherens, nemzetközileg is értelmezhető kulturális márka megépítésére, amelyhez a Hírös Agóra infrastruktúrája, kommunikációs hálózata és szakmai tapasztalata biztos alapot ad. Ez hosszú távon Kecskemét város nemzetközi kulturális súlyát és turisztikai vonzerejét is erősíti. Nagyívű, tematikus együttműködésekre hangolt projektek hozhatnak értelmezhető városi hasznót. Az összevonás egy egyszerűbb, fenntarthatóbb, átláthatóbb jogi szervezetet eredményez. Hatékonyabb működés, erősebb szinergia erősebb városi márka, nagyobb nemzetközi láthatóságot eredményez.

A Kortárs beolvasásához kapcsolódóan megvizsgálásra kerültek a pályázati lehetőségek. 2022. óta a Kortárs a Magyar Művészeti Akadémia és a Nemzeti Kulturális Alap Iparművészet Kollégiuma pályázatain indult és nyert el támogatásokat. A Magyar Művészeti Akadémia pályázati feltételei között szerepel, hogy egy pályázó csak egy pályázatot adhat be. Az elmúlt három évben az MMA-tól összesen 3,5 millió forint támogatás érkezett. A Nemzeti Kulturális Alapnál a Kortárs az elmúlt három évben az Iparművészet Kollégiumához nyújtott be pályázatot, 2022-ben 6.487 ezer forint, 2023-ban 14.164 ezer forint, 2024-ben pedig 7.078 ezer forint támogatásban részesült. Az NKA pályázati kiírásánál nem feltétel, hogy szervezetenként csak egy pályázó indulhat. Az NKA Iparművészet Kollégiuma felhívására a Hírös Agóra az elmúlt három évben nem nyújtott be támogatási kérelmet. Az IPA-Interreg támogatási konstrukció jelenlegi szabályozása alapján egy pályázó három támogatási kérelmet nyújthat be egyidőben. Jelenleg a Hírös Agórának egy futó IPA-Interreg pályázata van.

A Kortárs beolvasásával megtakaríthatók azok az központi, általános költségek, melyek azon feladatok ellátásához kapcsolódnak, amelyek az egységes központi feladatellátással átcsoportosulnak, átalakulnak, illetve részben megszűnnek.

2022			
<u>Támogatás folyósítás jogcímenként (Ft)</u>		<u>Központi általános ktgk (Ft)</u>	
MMA támogatás össz:	2 000 000	Könyvviteli szolgáltatás	1 918 788
Geszler 80 kiáll.	2 000 000	Ügyviteli szolgáltatás	630 000
		Könyvvizsgálat	1 109 600
		FB tagok tiszteletdíja	429 400
		Ügyvezető bére és szochoja	0
<u>Összesen:</u>	<u>2 000 000</u>	-	<u>4 087 788</u>

2023			
<u>Támogatás folyósítás jogcímenként (Ft)</u>		<u>Központi általános ktgk (Ft)</u>	
MMA támogatás össz:	0	Számviteli-ügyviteli szolg.	1 440 000
		Bérügyviteli szol.	1 144 392
		Ügyviteli szolgáltatás	910 000
		Könyvvizsgálat (Ergi-Audit)	1 080 000
		FB tagok tiszteletdíja	429 400
		Ügyvezető bére és szochoja	0
<u>Összesen:</u>	<u>0</u>	-	<u>5 003 792</u>
2024			
<u>Támogatás folyósítás jogcímenként (Ft)</u>		<u>Központi általános ktgk (Ft)</u>	
MMA támogatás össz:	1 500 000	Számviteli-ügyviteli szolg.	1 440 000

Eötvös 10	1 500 000	Bérügypiteli szol.	1 176 000
		Ügyviteli szolgáltatás	840 000
		Könyvvizsgálat	1 080 000
		Ügyvezető bére és szochoja	0
Összesen:	1 500 000		4 536 000

Az előzetesen megvalósult intézményi átszervezés az alábbi kiemelkedő eredményeket hozta:

A Kortárs pályázatot nyújtott be és nyert, így megtörtént a Katona József Emlékház működési és tartalmi megújítása. A Nemzetközi Kerámia Stúdió esetében a Stúdió Galériában rendezett kiállítások száma jelentősen megnőtt. A NKS bemutatkozási lehetőséget kapott Szombathelyen és Budapesten egyaránt. A Nemzetközi Zománc Alkotóműhely ingatlanát a Tulajdonos értékesítette, az eladása után új területbővítés még nem valósult meg, de folyamatban van. A Magyar Művészeti Akadémia regionális központja a Kortárs területén működik. A Hírös Agóra gondozásába tartozó, egyedi hangulatú rendezvényterem nyílt Kecskeméten, a Rákóczi út 3. szám alatt. A rendezvényhelyszínt jelölő, utcafronti tábla kivitelezésére a Nemzetközi Kerámia Stúdióban került sor. A Hírös Agórában a két művészeti együttes strukturális és szakmai fejlődésen ment keresztül az utóbbi években, a Kecskeméti Szimfonikus Zenekar egy plusz státusszal egy zenekari vezető pozícióval bővült. A 2021 év előtti átlag komolyzenei koncertszám 5-7 volt, míg 2025-ben ez az eseményszám már 16 koncertre nőtt. A Kecskemét Táncegyüttes állandó, éves kiegészítő támogatást kap a külföldi fellépések megvalósítására.

Összegezve elmondható, hogy a kulturális intézményrendszernek válaszolnia kell a gazdasági, társadalmi lépték-, illetve lépésváltás kihívásaira, segítenie kell a fejlődésből eredő társadalmi hatásokat harmonizálni, feszültségeket oldani, a kihívásokhoz alkalmazkodó szemléletmódot generálni.

A kulturális közfeladatok ellátásának első számú feltételrendszere az önkormányzat által fenntartott és az állam által támogatott intézményrendszer. Az intézményrendszer fejlesztése, a szolgáltatások bővítése az igények és a lehetőségek függvényében, a fenntarthatóság mindenkori szem előtt tartásával valósítható meg. A művészeti szervezetek világszerte hidakat építenek a különböző művészeti szakemberek, művészetvédők és szervezetek körében, ezen természetes folyamat intézményesített keretek közt hatékony és progresszív lehet.

A beolvadás nem megszüntet, hanem megerősít: egyesíti Kecskemét közművelődési tapasztalatát és alkotóművészeti értékeit, hogy a város kulturális élete egyetlen, nemzetközileg is értelmezhető és versenyképes szervezeti keretben fejlődjön tovább.

Hírös Agóra művészeti dívizója a beolvadás időpontjáig a Kortárssal kapcsolatos operatív feladatok koordinálását végzi, a beolvadás időpontjától kezdve pedig ellátja azokat.

A beolvadásra vonatkozó jogszabályok alapján vállaljuk, hogy egykorben döntésre előkészítjük a vagyonmérleg tervezetet és a vagyonleltár tervezetet a 2025. évi zárási dokumentumok (mérleg, eredménykimutatás, kiegészítő melléklet, üzleti jelentés) alapján. A társaságok számviteli beszámolóját főszabály szerint 2026. május 31-ig kell benyújtani a Céginformációs Szolgálatához, amely alapján a beolvadás teljes dokumentációját 2026. június 30-ig elkészítjük és azt az alapító részére benyújtjuk.

Kecskemét, 2025. november 12.

Tisztelettel,

Barta Dóra sk.
ügyvezető